
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

23/10/2019

DELIB. N. 82 DEL RIDUZIONI ED ESENZIONI ALLE TARIFFE COMUNALI PER IL 
SERVIZIO DI MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO. 
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 74 DEL 26.09.2019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE nella sede comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 82 DEL 23/10/2019

OGGETTO:
RIDUZIONI ED ESENZIONI ALLE TARIFFE COMUNALI PER IL SERVIZIO DI

MENSA E TRASPORTO SCOLASTICO. INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 26.09.2019.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 26.09.2019 con la quale sono
state definite le sottoelencate contribuzioni e tariffe, in vigore dal 01.10.2019:

C - SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA
      Il contributo è di €. 5,50 a pasto 

F - SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO
- Il contributo per trasporto scuolabus in euro 30,00 per bambino;
-  nel  caso  in  cui  vi  siano  due  bambini  dello  stesso nucleo  familiare,  il  secondo  pagherà  un
contributo di euro 22,50 (pari al 75%);
- nel caso in cui vi siano tre o più bambini dello stesso nucleo familiare, il terzo, o i successivi,
pagheranno un contributo di euro 15,00 (pari al 50%);

CONSIDERATA la necessità definire riduzioni del pagamento della tariffa relativa al servizio di
mensa scolastica, nel caso di nucleo famigliare con più figli  che usufruiscono di detto servizio,
nonché di definire esenzioni per il servizio di trasporto scolastico e mensa scolastica nei casi di
disabilità.

RITENUTO di integrare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 26.09.2019 stabilendo le
seguenti riduzioni ed esenzioni di seguito esposte:

C - tariffa per il servizio mensa scolastica: 
- Contributo è di €. 5,50 a pasto (invariato);
- Contributo di € 4,50 per il secondo figlio;
- Contributo di € 3,50 per il terzo figlio e successivi;
- Esenzione totale al pagamento del contributo per l’utente con disabilità certificata ai sensi dell’art.
4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104;

F - SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO
- Il contributo per trasporto scuolabus in euro 30,00 per bambino (invariato);
-  nel  caso  in  cui  vi  siano  due  bambini  dello  stesso nucleo  familiare,  il  secondo  pagherà  un
contributo di euro 22,50 (pari al 75%) (invariato);
- nel caso in cui vi siano tre o più bambini dello stesso nucleo familiare, il terzo, o i successivi,
pagheranno un contributo di euro 15,00 (pari al 50%) (invariato);
- Esenzione totale al pagamento del contributo per l’utente con disabilità certificata ai sensi dell’art.
4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104;

ACQUISITI, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli del responsabile del
servizio in ordine alla regolarità  tecnica,  del  responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 82 DEL 23/10/2019

Ad UNANIMITA' di voti resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di dare atto di quanto in premessa;

2) di integrare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 26.09.2019 stabilendo le seguenti
riduzioni ed esenzioni di seguito esposte:

C - tariffa per il servizio mensa scolastica: 
- Contributo è di €. 5,50 a pasto (invariato);
- Contributo di € 4,50 per il secondo figlio;
- Contributo di € 3,50 per il terzo figlio e successivi;
- Esenzione totale al pagamento del contributo per l’utente con disabilità certificata ai sensi dell’art.
4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104;

F - SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO
- Il contributo per trasporto scuolabus in euro 30,00 per bambino (invariato);
-  nel  caso  in  cui  vi  siano  due  bambini  dello  stesso nucleo  familiare,  il  secondo  pagherà  un
contributo di euro 22,50 (pari al 75%) (invariato);
- nel caso in cui vi siano tre o più bambini dello stesso nucleo familiare, il terzo, o i successivi,
pagheranno un contributo di euro 15,00 (pari al 50%) (invariato);
- Esenzione totale al pagamento del contributo per l’utente con disabilità certificata ai sensi dell’art.
4 della Legge 5 febbraio 1992, n. 104;

3)  di  dichiarare,  con  separata  unanime votazione  favorevole,  il  presente  atto,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27 DEL 23/10/2019

OGGETTO: RIDUZIONI ED ESENZIONI ALLE TARIFFE COMUNALI PER IL SERVIZIO DI MENSA 
E TRASPORTO SCOLASTICO. INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 74 DEL 26.09.2019.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 23.10.2019

Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 23.10.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 82 del 23/10/2019

RIDUZIONI ED ESENZIONI ALLE TARIFFE COMUNALI PER IL SERVIZIO DI MENSA 
E TRASPORTO SCOLASTICO. INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 74 DEL 26.09.2019.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


